Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do

CONTRATO N 2 174/20:
PREGAO PRESENCIAL Nfl

cesso LC fl. 2 163— Homologado em 14/08/2015

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a empresa
ADELINE FINGER ME], nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteracôes posteriores e na forma
abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpio tie Pato Bra gado. Estado do Paraná, pessoa jurIdica de direito
püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, a
senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n 2 903.579-6/PR e do CPF
n 9 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, fl. 2 919, Municipio de Pato Bragado,
Estado do Parané, e;

CONTRATADA: ADELINE FINGER MEl, pessoa jurIdica de direito privado inscrita no
CNPJ sob n 2 20.137.979/0001-51, estabelecida na Rua Amazonas, n. 2 1158, Cidade de Entre Rios do
Oeste - PR, CEP 85.988-000, telefone de contato fl. 2 45-9833-3355, neste ato representada por sua
sócia proprietária a senhora Adeline Finger, portadora do CPF n. 2 886.471.969-53, acordarn e
ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N.2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas
alteraçOes subsequentes e legislação pertinente, Licitacão modalidade PREGAO PRESENCIAL N.
11812015 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçoes e
responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisição de materiais para reposição em instrumentos que cornpôe a Fanfarra Municipal,
conforme descricão abaixo:

Baqueta para bumbo corn Ponta de borracha. Marca igual ou superior:

Baqueta para surdo/bumbo de rnadeira. Marca igual ou superior: Liverpool.

Esteirinha de caixa 14x40 fios. Marca igual ou superior: PHX Music.

Maçaneta cabo curto pelücia. Marca igual ou superior: Liverpool.

Pacote corn 10 pecas de baqueta dupla para tamborirn. Marca igual ou
superior: Izzo.

Par de baquetas importadas modelo V. Marca igual ou superior: P1-tX Music.

Parafuso e porca Para rebolo (dózia). Marca igual ou superior: P1-tX Music.

1	 15

2	 15

3	 10

4	 10

5	 1

6	 25

7	 2

R$ 15,00

R$ 9,68

R$ 33,88

R$ 13,92

R$ 55,08

R$ 15,82

R$ 45,68

8	 20	 Pele 13 polegadas, revestida corn napa - car preta. Marca igual ou superior: 	 R$ 42,77Izzo.

20	 Pele 14 polegadas, revestida corn napa - car preta. Marca igual ou superior: 	 R$ 42,77Izzo.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Poto Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

14

15

16

17

18

19

Pele 18 polegadas, revestida corn napa — cor preta. Marca igual ou superior:
Izzo.
Pele 11 polegadas, revestida corn napa - cor preta. Marca igual ou superior:
I zzo.
Pele 12 polegadas, revestida corn napa - car preta. Marca igual ou superior:
Izzo.

Pele 20 polegadas, hidráulica grossa. Marca igual ou superior: PHX Music.

1	 Repinique 10 polegadas X 30 cm, alurninio polido corn aro crornado, pele
leitosa. Marca igual ou superior: umbra.

10	 Talabarte para burnbo corn 2 rnosquetôes, nylon branco. Marca igual ou
superior: Izzo.

20
Talabarte para tarnbor corn 1 rnosquetâo, nylon branco. Marca igual ou
su perior: Izzo.

Tarnbor alurninio 6" niquelado. Marca igua ou superior: Izzo.

Tantan 12 polegadas X 50 cm madeira, cônico corn aro crornado e pele
animal. Marca i gual ou su perior: Tirnbra.

Triangulo infantil aco 25 cm. Marca igual ou superior: Izzo.

10	 6

11	 5

12	 20

13 I	 10

10

6

8

R$ 54,08

R$ 42,78

R$ 42,78

R$ 90,42

R$ 304,17

R$ 12,50

R$ 13,10

R$ 72,25

R$ 488,92

R$ 30,82

a) Uma vez solicitado os produtos, a licitante contratada deverá entregar Os mesmos junto a
Departarnento de Cultura, nurn prazo rnáximo de 03 (trés) dias, contados da data da
solicitaçäo, sem custo adicional de frete.

b) Os materiais cotados deverão ser de primeira qualidade.
c) Os produtos a serem (em) fornecida(s) deverá (äo) obedecer as normas e padraes da ABNT e

INMETRO, ser de boa qualidade e atender eficazmente as finalidades que dele naturalmente
se espera, conforme determina o COdigo de Defesa do Consurnidor.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaç3o
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregäo na Forma Presencial n 2 118/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçOes em tudo quanto cam ele
não conflitarem. A fiscalizaçao deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Educaco e
Cultura.

Cláusula terceira - Do preço, condiçôes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 9.992,87 (nove mil novecentos e
noventa e dois reais e oltenta e sete centavos). 0 pagarnento será efetuado em ate 30 (trinta) dias
após a efetiva entrega do objeto deste contrato, e mediante apresentaço dos documentos de
cobrança, que somente serão processados após liberaçao do órgäo competente. Os valores
contratados, poderào ajustados (aumentados e/ou diminuldos) de conformidade corn os indices
oficiais divulgados, mediante assinatura de Termo Aditivo.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçâo dos itens, nómero da licitação, nümero do Cont9tcl
e outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó F'

a

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

c) A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriarnente corn o nürnero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaçâo e na proposta de preços, não se admitindo
Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesrno aqueles de filials ou matriz.
d) 0 pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Ernpresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriarnente ern norne da rnesrna. (BANCO DO BRASIL - AG 4029-0 - c/c 7.613-9)

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 06 (seis) rneses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. 0 objeto deste
contrato deverá ser disponibilizado diariarnente ao Contratante, c pnforrne necessidade de
abastecirnento. As despesas decorrentes deste Contrato correrào a conta dos recursos financeiros
disponiveis nas seguintes DotaçOes Orçarnentárias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.005 - Secretaria de Educaçâo e Cultura
133921200.2027 - Açöes Culturais
3.3.90.30.99.10.5987 - Materiais rnóveis não irnobilizáveis

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condicOes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sern prejuizo da açäo civil e criminal que couber: a)
ern caso de atraso injustificado no curnprirnento do objeto, será aplicada a Contratada rnulta
rnoratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntamente corn o
curnprimento das obrigaçôes contratuals, por dia consecutivo de atraso ern relaço a data prevista
para a execução dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuçäo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançöes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que ern caso de rnulta esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) rnulta de 1%(um por cento)
do valor contratual quando por açào, ornissäo ou negligencia, a contratada infringir quaisquer das
demais obrigaçoes contratuais; d) suspensäo do direito de participar ern licitaçôes junto a
contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece as direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisüo administrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposicoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçoes subseqüentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicaniec

Av. Willy Barth, 2885. Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 	 V 7
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeithra do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

se-Ihe supletivamente, as principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçöes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissäo de fac-simile. Nenhuma outra
forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos sero resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos princIpios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o tow da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas oil questOes
oriundas do presente Contrato.

E par estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente instrumento contratual, por si e
seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR., em 14 de agosto de 2015.

MUNICIPIO DE3ØAONTRATANTE
Arnilo RiId	 eger

/1&b-t fAq-1
ADILENE FINGER - MEl - CONTRATADO

Adilene Finger

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Poraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2015-12-14T08:44:14+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:44:14 -02:00(GMT).